
 
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 
sestavená podle vyhlášky 150/2022 Sb. § 7 odst. 1 

 

za školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

Zprávu zpracoval: Mgr. Martin Janošek 

 

        Mgr. Martin Janošek  

               ředitel školy 

 

 

Zpráva projednána s pedagogickými pracovníky 31.8.2023 

Zpráva schválena školskou radou dne …………………………… 

 

 

 

……………………………………….. 

    předseda RŠ 

 



2 

 

OBSAH: 

 

 
1. Charakteristika školy – základní statistické údaje ............................................................................... 3 

2. Personální zabezpečení školy .............................................................................................................. 4 

3. Přijímací řízení, zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy .................................... 6 

4. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ............................................ 6 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání .......................................................................................................... 7 

6. Zpráva o prevenci sociálně patologických jevů, o prevenci rizikového chování a zajištění podpory 

dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s 

nárokem na poskytování jazykové přípravy ....................................................................................... 7 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji nepedagogických 

pracovníků ........................................................................................................................................ 15 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti,  přehled třídních a ročníkových projektů ....................... 20 

9. Výsledky v soutěžích ......................................................................................................................... 33 

10. Údaje o výsledcích inspekce provedené českou školní inspekcí ..................................................... 39 

11. Ekonomická část výroční zprávy za rok 2021 ................................................................................. 40 

12. Výroční zpráva o poskytování informací ........................................................................................ 42 

 

 

Přílohy: fotografie z akcí školy (43 – 53)  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY – ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 

 

a) základní škola 

Název školy, adresa:  Základní škola Břeclav, Slovácká 40, příspěvková organizace 

Identifikátor zařízení:  600 112 176 

Adresa:    Slovácká 40 

    690 02  Břeclav 

E-mail:    slovacka@slovacka.cz 

Právní forma:   příspěvková organizace  IČO: 606 80 709 

Zřizovatel školy:  Město Břeclav 

    právní forma: obec, IČO: 00 283 061 

    nám T. G. Masaryka 10 

    690 81  Břeclav 

Ředitel školy:   Mgr. Martin Janošek 

Školská rada:   Ing. Martin Marták      

    Lukáš Hřibňák  

    Mgr. Sylva Hrubá     

PaedDr. Jitka Bálková    

Jana Grbavčicová      

Ing. Vladimíra Kubíková    

Škola sdružuje:  Základní škola  kapacita: 720 žáků      IZO: 102 255 113 

   Školní družina  kapacita: 170 žáků            IZO: 118 400 088 

   Školní klub  kapacita: 300 žáků                IZO: 118 400 941 

   Školní jídelna  kapacita: 800 žáků                IZO: 103 179 054 

Školní rok 

2022/2023 

Počet tříd 
Celkový 

počet žáků 
Počet žáků na jednu třídu 

Celkem 
z toho 

spec. vyrovnávacích 

I. stupeň 15 - - 344 22,93 

II. stupeň 16 - - 374 23,38 

Celkem 31 - - 718 23,16 
 

Celkový počet žáků v 1. ročníku: 67 

b) přehled oborů vzdělávání 

79-01-C/01 Základní škola 

- denní forma vzdělávání 

- nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 720 

- délka vzdělávání: 9 r. 0 měs. 

- výuka vybraných předmětů v cizím jazyce: jazyk anglický 



4 

Název vzdělávacího  

programu RVP/Číslo jednací V ročníku 

ŠVP – Škola pro život 2021+ RVP ZV č. j. MSMT-2647/2013-210 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 

2. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

a) učitelé s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2022/2023 nastoupili na 

školu: 

Ing. Formánek Adam – učitel 

Mgr. et Mgr. Hrubanová Martina – psycholožka 

Mgr. Králová Lucie – učitelka 

Kuchařová Andrea – asistentka pedagoga 

Ing. Nešporová Šárka – učitelka 

Mgr. Ornstová Karolína – učitelka 

Mgr. Poláčková Lenka – sociální pedagožka 

Mgr. Šebestová Lucie – učitelka 

Třináctá Hana – asistentka pedagoga 

Mgr. Vajbar Libor – učitel 

Mg. Zlochová Petra – učitelka  

 

b) učitelé s odbornou a pedagogickou způsobilostí, kteří ve školním roce 2022/2023 odešli ze školy: 

Mgr. Pláteníková Jana - psycholožka 

c) údaje o pracovnících školy: 

příjmení, jméno pracovní zařazení 
Janošek Martin, Mgr. ředitel školy 

Chlubnová Soňa, Mgr. zástupkyně ŘŠ pro I. stupeň 

Dominiková Kateřina, Mgr. zástupkyně ŘŠ pro II. stupeň 

Babičová Barbora, Mgr. učitelka 

Bálková Jitka, PaedDr. učitelka 

Baránek Petr, Mgr. učitel 

Bartošová Lucie, Mgr.  učitelka – mateřská dovolená 

Blažková Ivana, Mgr. učitelka 

Ciprysová Alma, Mgr. učitelka 

Ciprysová Michaela, Mgr. učitelka 

Čechová Lucie, Mgr.   učitelka 

Čeperová Šárka, Mgr. učitelka, výchovná poradkyně 

Dudová Kateřina, Mgr. učitelka 

Dufková Lucie, Mgr.    učitelka – mateřská dovolená 

Fadrný Vlastimil, Mgr. učitel 

Formánek Adam, Ing. učitel 

Frýdková Jana, Bc. učitelka 

Garšicová Eva, Bc. učitelka 

Hanáčková Andrea, Mgr. učitelka 

Hicl Jaroslav, Mgr. učitel 

Hloch Jan, Mgr. učitel 

Hrubá Sylva, Mgr. učitelka 

Chorvátová Jitka, Mgr. učitelka 

Jurásková Vladimíra, Mgr učitelka – mateřská dovolená 

Jurkovičová Alena, Mgr. učitelka 

Klim Milan, Mgr. učitel – uvolněný zastupitel 

Kocáb Jan, Mgr. učitel 



5 

Konečná Jitka, Mgr.   učitelka 

Králová Lucie, Mgr.        učitelka  

Kubíková Zdeňka, Mgr.  učitelka  

Kumštová Blanka, Mgr. učitelka 

Kyliánová Irena, Mgr. učitelka 

Lažová Jana, Mgr. učitelka 

Lebdušková Barbora, Mgr. učitelka 

Malinkovičová Šárka, Mgr. učitelka 

Martáková Hana, Mgr.   učitelka, metodik prevence, zástupkyně ŘŠ pro ŠPP 

Michnová Pavla, Mgr. učitelka – mateřská dovolená 

Mikuličová Markéta, Mgr. učitelka 

Mrákavová Ludmila, Mgr. učitelka 

Neradová Marie, Mgr. učitelka 

Nešporová Šárka, Mgr. učitelka 

Ornstová Karolína, Mgr. učitelka 

Ošmera Marek učitel 

Pospíšilová Ivona, Mgr.  učitelka  

Prknová Romana, Mgr. učitelka 

Přikrylová Iva, Mgr. učitelka, výchovná poradkyně 

Slunská Jana, Mgr. učitelka 

Suchánková Michaela, Mgr. učitelka 

Sůkalová Jaroslava, Mgr. učitelka 

Sůkalová Natálie učitelka 

Ščuková Eliška, Mgr. učitelka 

Šebestová Lucie, Mgr. učitelka 

Šubová Gabriela, Bc. učitelka 

Tesaříková Dagmar, Mgr. učitelka 

Vajbar Libor, Mgr. učitel 

Valachová Markéta, Mgr. učitelka – mateřská dovolená 

Venosová Linda, Ing. učitelka 

Vlková Martina, Mgr. učitelka 

Vymazalová Jana, Mgr učitelka 

Zikmundová Jana, Mgr. učitelka 

Zlochová Petra, Mgr. učitelka 

Žilínková Lenka, Mgr. učitelka 

Žižková Jana, Mgr. učitelka 

Kabelková Jana vychovatelka 

Krmíčková Kristýna vychovatelka 

Loupancová Jitka vychovatelka 

Rylichová Dagmar vychovatelka 

Texlová Magda vychovatelka 

Voždová Jiřina vychovatelka 

Brhelová Ivana asistentka pedagoga 

Budínová Barbora asistentka pedagoga 

Jakubíková Iva asistentka pedagoga 

Ježková Denisa asistentka pedagoga 

Krutáková Eva asistentka pedagoga 

Kuchařová Andrea asistentka pedagoga 

Ludvíková Kateřina asistentka pedagoga 

Melchrtová Pojetová Jana asistentka pedagoga 

Tomášková Jiřina asistentka pedagoga 

Třináctá Hana asistentka pedagoga 

Hrubanová Martina, Mgr. et Mgr. školní psycholožka 



6 

Jurčíková Renáta, PhDr. speciální pedagožka 

Lázoková Olga, Mgr. školní psycholožka 

Poláčková Lenka, Mgr. sociální pedagožka 

Pláteníková Jana, Mgr. školní psycholožka 

 

3. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ, ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE  

A NÁSLEDNÉ PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

1.  K zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024 se dostavilo celkem 80 dětí, 20 dětí obdrželo 

rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky o jeden rok. Do 1. ročníku bylo přijato  

60 dětí. 

2.  Přehled přijatých žáků na SŠ a SOU ve školním roce 2022/2023: 

Třída celkem žáků gymnázium SOŠ 4-té SOU 3-té 
umělecké 

školy 
neumístění 

9. A 26 7 15 2 1 1 

9. B 24 12 11 1 0 0 

9. C 22 3 12 5 2 0 

9. D 22 3 13 4 2 1 

celkem 94 25 51 12 5 1 
 

4. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO 

VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

Základní vzdělávání má žákům pomoci utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence a poskytnout 

spolehlivý základ všeobecného vzdělání orientovaného zejména na situace blízké životu a na praktické 

jednání. V základním vzdělávání se proto usiluje o naplňování těchto cílů: 

 umožnit žákům osvojit si strategie učení a motivovat je pro celoživotní učení,  

 podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů, 

 vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci, 

 rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých, 

 připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobodné a zodpovědné osobnosti, 

uplatňovali svá práva a naplňovali své povinnosti, 

 vytvářet u žáků potřebu projevovat pozitivní city v chování, jednání a v prožívání životních 

situací; rozvíjet vnímavost a citlivé vztahy k lidem, prostředí i k přírodě, 

 učit žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické, duševní a sociální zdraví a být za ně odpovědný, 

 vést žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním hodnotám, 

učit je žít společně s ostatními lidmi, 

 pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s reálnými možnostmi 

a uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o vlastní životní 

a profesní orientaci.  

Všechny uvedené cíle jsou průběžně naplňovány. 

 



7 

5. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

a) celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo  

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Z toho 

opakují 
Nehodnoceni 

1. 67 67 0 0  0 

2. 69 66 3 0  0 

3. 73 65 8 0  0 

4. 67 64 3 0  1 

5. 68 56 11 0  1 

Celkem za I. stupeň 344 318 25 0  2 

6. 88 64 24 0  0 

7. 96 61 35 0  0 

8. 92 58 35 0  0 

9. 94 32 62 0  0 

Celkem za II. stupeň 370 215 156 0  0 

Celkem za školu 714 535 167 6  2 

b) snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 2 0,28 

3 0 0 

c) celkový počet neomluvených hodin na škole: 73 

6. ZPRÁVA O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, 

O PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY 

DĚTÍ, ŽÁKŮ A STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 

POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH 

A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

Ve školním roce 2022/2023 byl vytvořen Minimální preventivní program. Součástí MPP je krizový 

plán a školní program proti šikanování. 

Cílem minimálního preventivního programu je ve spolupráci s rodiči a ostatními institucemi formovat 

osobnost žáka, která je s ohledem na svůj věk schopná orientovat se v dané problematice, zkoumat ji, 

ptát se a činit správná rozhodnutí. Osobnost, která si bude vážit svého zdraví, bude si umět zorganizovat 

svůj volný čas a bude umět zvládat sociální dovednosti. 

Na I. stupni proběhl v rámci 1. tříd test rizika učení, který realizovala PhDr. Renáta Jurčíková – školní 

speciální pedagog. Školní psycholožka Mgr. Jana Pláteníková (od ledna 2023 Mgr. Olga Lázoková) 

spolu s třídními učitelkami se nejvíce věnovaly vztahovým problémům v třídních kolektivech na 

1. stupni. 

 

 

 

 



8 

Přehled akcí pro žáky: 

 1. ročník – Dopravní výchova, Etické dílny-Buďme kamarádi 

 2. ročník – Etické dílny-Jak se máš, Podané ruce-Bezpečné užívání chytrých telefonů a tabletů 

 3. ročník – Dopravní výchova, Etické dílny-Jak se stát dobrým kamarádem? Podané ruce -

        Základy bezpečí na internetu 

 4. ročník – Etické dílny-Jak správně naložit se svými penězi? 

 5. ročník – Etické dílny-Jak mít pěkný vztah se svými rodiči? 

 6. ročník – Adaptační pobyt, Policie ČR - Kyberšikana, Etické dílny-Moc slova 

 7. ročník – Změny v období dospívání, Policie ČR-Drogy, Etické dílny-Mediální džungle, Vážíš         

      si svého těla, nebo ho zneužíváš? 

 8. ročník – Policie ČR-Kriminalita mládeže, Etické dílny-Peníze, peníze, peníze 

 9. ročník – Etické dílny-Sex, láska a vztahy, Kurz 1. pomoci 

Akce pro rodiče: 

 Beseda pro rodiče – Kyberbezpečí-Policie ČR 

 Beseda pro rodiče – Finance – zástupce Partners Financial Services, a. s. 

Třídním kolektivům i jednotlivcům na 2. stupni se věnovala školní psycholožka Mgr. Olga Lázoková. 

Problematika prevence rizikového chování se objevuje především v předmětech jako je výchova 

k občanství, výchova ke zdraví, prvouka, přírodověda a přírodopis a je častou náplní třídnických hodin, 

obzvláště problematika vztahů mezi žáky. 

Na škole funguje velmi úspěšně školní klub, který nabízí velké množství zájmových kroužků. 

Dále v rámci preventivního programu využíváme: 

 Sportovní areál a tělocvičny 

 Posilovnu 

 Nabídku kroužků  

 Zapojení žáků do naukových soutěží 

 Výtvarný ateliér 

 Počítačové učebny 
 

Jednorázové akce  

Název akce Třída Lektor Plánovaný měsíc Proběhlo 

Přebor školy v šachu ZŠ Mgr. Kocáb průběžně ANO 

Turnaj ve stolním tenise II. stupeň Mgr. Kocáb průběžně ANO 

Turnaj ve šprtci ZŠ Mgr. Kocáb průběžně ANO 

Mikulášské soutěžě ZŠ Mgr. Kocáb 12 ANO 

Vánoční turnaj ve florbalu ZŠ Mgr. Kocáb 12 ANO 

Vánoční výtvarné dílny I. stupeň učitelé I. stupně 12 ANO 

Školní kolo v recitaci ZŠ 
Mgr. Hrubá 

Mgr. Kumštová 
2 ANO 

Škola v přírodě 4- ročník TU 5, 6 ANO 

Turnaj v basketbalu ZŠ Mgr. Kocáb průběžné ANO 

Turnaj ve florbalu ZŠ Mgr. Kocáb průběžně ANO 



9 

Dopravní soutěž ZŠ Mgr. Kocáb průběžně ANO 

Turnaj v kopané I. stupeň Mgr. Hloch 3-6 ANO 

Turnaj v kopané II. stupeň Mgr. Hloch 3-6 ANO 

Velikonoční výtvarné 

dílny 
I. stupeň učitelé I. stupně 4 ANO 

LVK pro sportovní třídy II. stupeň učitelé TV 1, 2 ANO 

LVK pro 7. třídy II. stupeň učitelé TV 2, 3 ANO 

Břeclavská laťka II. stupeň učitelé TV 3 ANO 

Školní přebory ZŠ učitelé TV průběžně ANO 

Výtvarné soutěže ZŠ učitelé VV průběžně ANO 

Plavání a bruslení – 

sportovní třídy 
II. stupeň učitelé TV 10-3 ANO 

Bruslení a plavání I. stupeň učitelé I. stupně 

a učitelé TV 
9-2 ANO 

Atletické soutěže ZŠ učitelé TV průběžně ANO 

 

Od školního roku 2018/2019 je škola zapojena do projektu NNTB – nenech to být -, který je zaměřen 

na odhalování rizikového chování ve školách. V tomto školním roce jsem neobdržela žádné hlášení 

o rizikovém chování přes projekt NNTB. Dále byli žáci seznámeni s aplikacemi Nepanikař a Zeptej.Se. 

Při naší práci spolupracujeme s PPP Břeclav, Policií ČR, K-centrem Břeclav, SVP Brno, SPC Brno, 

OSPOD, IQ Roma a dalšími. 

PŘEHLED RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ŽÁKŮ 

RIZIKOVÉ CHOVÁNÍ POČET 

Špatné vztahy mezi žáky (případy) 40 

Vyloučení určitých jedinců z kolektivu, ostrakizace (případy) 19 

Případy opakovaného záměrného psychického i fyzického ubližování (případy) 4 

Kyberšikana (případy) 4 

Projevy rasismu a xenofobie (případy) 5 

Slovní či fyzické útoky na pracovníky školy (počet žáků) 2 

Záškoláctví (počet žáků) 5 

Podezření na skryté záškoláctví (žáci) 15 

Rizikové chování ve sportu, rizikové sportovní aktivity, extrémní sporty (žáci) 0 

Rizikové chování v dopravě (žáci) 0 

Rizikové sexuální chování a nevhodné projevy sexuality (žáci) 1 

Poruchy příjmu potravy (žáci) 2 

Sebepoškozování a autoagrese (žáci) 5 

Kriminální činy-přestupky, provinění, trestné činy (žáci) 1 

Zanedbávání, zneužívání či týrání dítěte (žáci) 4 

Kouření (žáci) 9 

Užívání alkoholu (žáci) 0 

Užívání konopných látek (žáci) 3 

Užívání tvrdých drog (žáci) 0 

Nelátkové závislosti (žáci) 0 

 

 

 



10 

ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 

Ve škole působí školní poradenské pracoviště ve složení: 

 Mgr. Olga Lázoková, Mgr. Jana Pláteníková (do prosince 2022) – školní psycholožky 

 Mgr. Hana Martáková – metodik prevence a zástupce ředitele pro školní poradenské pracoviště 

 Mgr. Iva Přikrylová – výchovný poradce pro I. stupeň 

 Mgr. Šárka Čeperová – výchovný poradce pro II. stupeň 

 PhDr. Renáta Jurčíková, Mgr. et Mgr. Martina Hrubanová, Ivana Brhelová a Denisa Ježková – 

školní speciální pedagog a Mgr. Bc. Lenka Poláčková – sociální pedagog. Tento tým se 

pravidelně schází a úzce spolupracuje s vedením školy, třídními učiteli, rodiči i odborníky. 

Snaží se každodenním působením předcházet nežádoucím jevům a jakékoliv náznaky těchto 

jevů rychle a efektivně řešit. 

Tento tým se pravidelně schází a úzce spolupracuje s vedením školy, třídními učiteli, rodiči i odborníky.  

Vzdělávání žáků se SVP 

Počet žáků s podpůrnými opatřeními: 88 

Počty žáků – dělení podle stupně PO: 

PO 1 – 8 

PO 2 – 65 

PO 3 – 13 

PO 4 – 2 

PO 5 – 0 

Počet žáků vzdělávaných podle IVP: 21 

1. st. – 11 

2. st. – 10 

Přehled péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami: 

 Počet žáků 

Pedagogická intervence PI 25 

Předmět speciálně pedagogické péče PSPP 30 

Dyslektický kroužek I 11 

Dyslektická kroužek II 2 

Logopedická prevence 32 

Reedukační kroužky 35 

Elkonin kroužek 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

Počet vyšetřených žáků 1. tříd dle testu rizika poruch čtení a psaní:  

Pásmo 
Počet žáků 

celkem 1. A 1. B 1. C 

Dodatečný odklad 0 0 0 0 

Výrazný podprůměr: sten 1 – 2 3 0 3 0 

Podprůměr: sten 3 3 2 1 0 

Nižší průměr – sten 4 7 6 1 0 

Průměr 5 – 6 15 7 8 0 

Vyšší průměr 7 5 2 2 1 

Nadprůměr 8 12 3 3 6 

Výrazný nadprůměr 10 – 9 17 0 3 14 

Celkem 62 20 21 21 

Doporučeno ŠPZ (PPP, SPC) 0 0 0 0 

 

Počet speciálních pedagogů vyučujících v pedagogickém sboru: 3 

Školní speciální pedagog: 4 

Počet asistentů pedagoga: 11 (+1 dlouhodobá nemoc) 

Shrnutí: 

Ve školním roce 2022/2023 došlo ke snížení počtu žáků s doporučeným. Pedagogové za intenzivní 

spolupráce se školními speciálními pedagogy zvládli ve výuce více nabízet vhodné podmínky a vnímat 

silné a slabé stránky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Pomocí pedagogické diagnostiky 

a práce se silnými a slabými stránky žáků zvládli více vnímat možnosti a potřeby žáků ve výuce (zpětná 

vazba, speciální pracovní listy, časový prostor, zvláštní pozornost hodnocení žáků, zefektivnění domácí 

přípravy, konzultace s rodiči, aj.). Probíhaly intenzivnější konzultace s rodiči na podporu spolupráce se 

školou v rámci podpory žáka ve vzdělávání. Nastavování spolupráce s pedagogy ohledně včlenění INPP 

se nepodařilo, v příštím roce se zvolí vhodnější způsob realizace. V letošním školním roce na škole 

nebyl detekovaný žádný žák s mimořádným nadáním nebo nadaný. 

 

Práce sociálního pedagoga: 

Hodnocení práce sociálního pedagoga za školní rok 2022/2023: 

 Seznámení se všemi třídami. Komunikace s učiteli žáků, ohrožených školním neúspěchem. Děti 

dostaly nabídku doučování. Probíhaly schůzky s rodiči, bylo domlouváno doučování a rodiny 

byly poučeny, jak s dětmi na domácí přípravu.  

 Vedení výuky českého jazyka pro cizince (žáků). 

 Vedení výuky českého jazyka místo druhého jazyka pro ukrajinské žáky (3. žáci). 

 Podařilo se získat peníze na pomůcky či LVK z Nadace Sirius Patron dětem. 

 Byla nastavena spolupráce na vyšší úrovni s IQ ROMA. 

 Začátkem prosince se podařilo zrealizovat Školní projekt doučování, kdy žáci 8. B doučovaly 

žáky na prvním, ale i na druhém stupni. Do projektu se zapojilo 12 žáků 8. B, kteří doučovali 

19 žáků. Téměř ve všech případech byl posun k lepšímu. Doučovala se angličtina, matematika, 

český jazyk. V příštím roce bude doučování nadále probíhat pod záštitou speciálního pedagoga. 

 

 

 



12 

Práce psycholožek: 

Splněné úkoly za školní rok 2022/2023 zahrnovaly systematickou práci na zlepšování klimatu ve škole 

a tvůrčí práci na zlepšování klimatu ve škole.  

Systematická práce na zlepšování klimatu ve škole: 

 Seznamovací program pro žáky 6. ročníků v prvním týdnu školy – proběhl ve třídách  

6. A, 6. C a 6. D. Ve třídě 6. B realizovala vlastní program TU. 

 Účast na adaptačním programu 6. tříd, monitoring kolektivů 6. tříd.  

 Diagnostická práce ve třídách ve formě screeningů, sociometrie a pozorování – probíhala 

v 8 třídách na prvním stupni a v 9 třídách na druhém stupni.  

 Intervenční práce ve třídách a programy na podporu kolektivů tříd - probíhalo na prvním i na 

druhém stupni, v celkem 10 třídách.   

 Konzultace se žáky na prvním i druhém stupni, konzultace s rodiči ohledně problematiky jejich 

dětí.   

 Konzultace s třídními učiteli a vyučujícími ohledně žáků a třídních kolektivů  

 Diagnostika žáků 8. a 9. tříd zaměřená na profesní směřování a výběr střední školy – proběhla 

u 26 žáků. 

 Spolupráce se SVP Hodonín, OSPOD Břeclav, MUDr. Stehlíková Břeclav, soukromými 

psychoterapeuty.  

 Účast na pracovních poradách školy a schůzkách školního poradenského pracoviště. 

 Další vzdělávání – ve formě intenzivního výcviku v psychoterapii se zaměřením na práci 

s klienty v kontextu systemického myšlení v rámci postmoderních dialogických 

a kolaborativních směrů v psychoterapii. 

 Analýza práce školního psychologa. 

Tvůrčí práce na zlepšování klimatu ve škole ve formě vytváření dalších forem podpory pro třídní učitele: 

 Vytvoření schématu intervenční třídnické hodiny, která je zaměřená na zastavení 

problematického vývoje třídy, specificky na zastavení problémového chování žáků, které má 

dopad na kolektiv třídy. Třídnická hodina byla vytvářena v několika obměnách, pro věkovou 

kategorii 5.–9. ročníku. Byla vedena školním psychologem,  realizovaná v 6 třídách. Třídními 

učiteli a v jednom případě členem školního poradenského pracoviště byla s odstupem 

hodnocena jako efektivní ve smyslu přímého vlivu na zklidnění problematické atmosféry ve 

třídě.  

 Vytvoření třídnické hodiny na téma zhodnocení školního roku se zaměřením na kolektiv třídy. 

Třídnická hodina byla vytvářena pro kolektivy druhého stupně. Její průběh byl podrobně popsán 

a nabídnut k realizaci třídním učitelům.  

 Vytvoření screeningového diagnostického nástroje zaměřeného na zhodnocení klimatu třídy 

v podobě řízených rozhovorů o třídě s náhodně vybranými 6-ti žáky v tandemové práci 

s kolegyní sociální pedagožkou. Použito a subjektivně vyhodnoceno jako užitečný zdroj 

informací pro další práci se třídou.  

Nesplněné úkoly zahrnovaly v plánu práce školního psychologa kolonku tvorba a vedení 

psychologických programů na škole. Naplánovaný program Profi kamarád byl zastaven ve fázi před 

realizací, aby se předešlo problémům s dostupností psychologických služeb na škole, protože jde 

o program, který odpovídá nadstandardní službě a na škole byla s výjimkou prvního měsíce po celý 

školní rok výrazně omezena nabídka psychologické podpory díky odchodu kolegyně.   

 

 



13 

Statistický přehled o kategoriích psychologické práce: 

 I. stupeň II. stupeň celkem 

Celkový počet žáků, kteří využili  služby 

školního psychologa 
29 69 98 

Počet žáků v individuální péči/počet konzultací 

se žáky 
29/87 43/84 72/171 

Počet konzultací s rodiči a společných 

konzultací žák + rodič   
29 52 81 

Počet konzultací s třídními učiteli ohledně 

žáků/počet konzultací s dalšími vyučujícími 

nebo asistenty pedagoga  

26/15 15/10 41/25 

Počet jednání s rodiči + žáky + TU + dalším 

členem ŠPP 
6 8 14 

Počet krizových konzultací se žáky  7 17 23 

Počet žáků/diagnostika ve škole - pozorování, 

rozhovory, screeningové testy  
1 3 4 

Počet žáků/diagnostika a poradenství k výběru 

střední školy 
0 26 26 

 

 I. stupeň II. stupeň celkem 

Celkový počet tříd, které využily služby 

školního psychologa 
8 13 21 

Počet tříd, ve kterých probíhala diagnostická 

práce na podporu zdravého klimatu/počet hodin 

přímé práce  

8/12 9/27 17/39 

Počet tříd, ve kterých probíhaly programy na 

podporu kolektivu/počet hodin přímé práce  
5/6 6/13 11/19 

Počet tříd, ve kterých probíhala intervenční 

práce/počet hodin přímé práce 
1/1 8/10 9/11 

 

Shrnutí informací vyplývajících z analýzy práce školního psychologa  

Děti a jejich rodiče dostali ve stávajícím školním roce ve škole mnohem více individuální psychologické 

podpory než v minulých letech. Ze statistických údajů například vyplývá, že došlo k navýšení 

individuální psychologické podpory pro žáky na druhém stupni oproti minulému školnímu roku 

o 62 procent a za poslední 4 roky o 74 procent. Také bylo zaznamenáno, že aplikování modelu rozložení 

psychologické péče z druhého stupně na první přineslo nárůst individuální psychologické podpory na 

prvním stupni o 53 procent. Individuální psychologická podpora se týkala prvního i druhého stupně, 

péče nebyla pozastavena nebo odmítána, ačkoli došlo v průběhu roku k odchodu kolegyně na klíčové 

pozici psycholog pro první stupeň.  

Ačkoli vzrostlo množství konzultací, které se týkaly potřeb, hodnot a zájmů jednotlivých žáků, 

prosazovaný model psychologické péče na škole je především preventivní, se snahou být užitečným pro 

systém školy jako takový, tedy ve větší šíři. Zahrnuje také záměr velké podpory pro třídní učitele, 

konkrétně ve formě diagnostiky ve třídách a programů pro třídy. Jakkoli data nejsou kompletní, ze 

statistických údajů vyplývá, že můžeme uvažovat, zdali se potvrdí nebo nepotvrdí trend ubývání 

krizových konzultací, což by mohlo být známkou efektivnosti tohoto preventivního zaměření.   

 

 

 



14 

Doplňující statistická data  

 Počet žáků, kteří využili individuální 

podporu ze strany školního 

psychologa na prvním stupni 

Počet žáků, kteří využili individuální 

podporu ze strany školního psychologa 

na druhém stupni 

2022/2023 29 69 

2021/2022 19 42 

2020/2021 21 46 

2019/2020 18 39 

 

 Počet hodin přímé práce se třídami na 

prvním stupni 

Počet hodin přímé práce se třídami na 

druhém stupni 

2022/2023 19 50 

2021/2022 31 33 

2020/2021 27 40 

2019/2020 12 42 

 

 Počet krizových intervencí/konzultací 

na prvním stupni 

Počet krizových intervencí/konzultací 

na druhém stupni 

2022/2023 7 17 

2021/2022 15 30 

 

DĚTI A ŽÁCI S ODLIŠNÝM MATEŘSKÝM JAZYKEM 

Žáci s OMJ – vietnamská národnost 

Žáci s OMJ 
1. stupeň 2. stupeň 

2 3 

 

Žáci s OMJ – ukrajinská národnost 

Žáci s OMJ 
1. stupeň 2. stupeň 

5 8 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉM ROZVOJI NEPEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

NÁZEV – VZDĚLÁVACÍ AKCE:       

Společné semináře pro celý pedagogický sbor:                                                           

Název Pořadatel 
Počet 

účastníků 

BOZP + PO Mgr. Vlastimil Fadrný 63 

Elko  Simona Kočíková 51 

Krizový plán ŠPP ŠPP 55 

KAOMAT – práce s časem, motivace 

a demotivace, psychohygiena  
K. Opravil, M. Tvrdoň 58 

Komunikace s rodiči, komunikace na 

pracovišti – Ingr. Renata Skýpalová, Ph.D. 
Ing. Renata Skýpalová, Ph.D. 52 

Individuální semináře: 

1. stupeň 

Název Pořadatel 
Počet 

účastníků 

Jak učit a naučit (webinář) 
Mgr. Čeněk Rosecný 

(Tvořivá škola, z. s.) 
2 

10 classroom games you absolutely must 

know 
Paulina Dolega 1 

Beznotová metoda při hře na klavír Eva Lorenc 1 

Robotika s WeDo pro 1. stupeň základní 

školy 
On-line škola SYPO 1 

Školení BOZP vedoucích pracovníků Mgr. Vlastimil Fadrný 1 

Funkční opravy v českém jazyce Mgr. Sylva Hrubá 16 

Microsoft pro školy Karel Klatovský 1 

Elixír do škol – Elektromagnetická indukce Mgr. Čestmír Krejčí 2 

SVP Brno – Help me p. Malíková 13 

Microsoft translator Mgr. Soňa Chlubnová 10 

Jak pracovat se "zlobivým" žákem Mgr. Michal Prokeš 2 

Výtvarné techniky (webinář) Radka Rubešová 2 

Jak řešit konflikty se „zlobivým“ žákem 

(webinář) 
Mgr. Michal Prokeš 2 

Elixír do škol – Fyzika a 3D tisk Mgr. Čestmír Krejčí 1 

Konference pro učitele 1. stupně Fraus 3 

Kurz laskavé výchovy – úvod (webinář) Mgr. Michal Prokeš 1 

Dílny psaní a čtení pro předškoláky a malé 

školáky 
Životní vzdělávání 4 

Elixír do škol – Ochutnávka elixíru Mgr. Lenka Kramářová 3 

Setkání VP a metodické prevence PPP Břeclav 1 

Změny v legislativě JUDr. Poláková 1 

Jak tvořit pravidla pro „zlobivé“ žáky? Mgr. Michal Prokeš 3 

Hrajeme si v českém jazyce Životní vzdělávání 5 



16 

Elixír do škol – Usměrňujeme s diodami Mgr. Čestmír Krejčí 1 

Náměty do hodin prvouky a přírodovědy FRAUS 1 

Jak na komunikaci se "zlobivým" žákem? 

(webinář) 
Mgr. Michal Prokeš 2 

Přírodovědné činnosti ve školní družině NPI 1 

Dílna čtení pro učitele 1. stupně základní 

školy – 1. část 
Životní vzdělávání 4 

Elixír do škol – Svíčkové téma Mgr. Lenka Kramářová 3 

Jak na "zlobivého" žáka? Funkční analýzou 

chování 
Mgr. Michal Prokeš 3 

Dílna čtení pro učitele 1. stupně základní 

školy – 2. část 
Životní vzdělávání 3 

Hudební výchova na 1. stupni: Hrátky 

s písničkami 
PhDr. Jiřina Jiříčková, Ph.D. 1 

Elixír do škol – Voskování Mgr. Čestmír Krejčí 4 

Hudební výchova s Danielou Taylor Taktik 1 

Spolupráce asistenta pedagoga a učitele Člověk v tísni 1 

Promaluj se do roku 2023 Radka Rubešová 1 

Třídnické hodiny smysluplně Učitelnice  2 

Elixír do škol – Úžasná nanotechnologie Mgr. Čestmír Krejčí 2 

Třídnické hodiny smysluplně Mgr. Magdalena Málková 1 

10 ideas for teaching listening skills Edunation global 1 

Třídní management Lektoři NPI ČR 1 

Vyjmenovaná slova, slovní druhy Tvořivá škola 1 

Elixír do škol – Astronomie aktivně Mgr. Čestmír Krejčí 1 

Rozvoj fonematického sluchu Mgr. Bc. Opatřilová 1 

Jak učit VL a PŘ, aby žáky bavila? Vladislava Tichá 1 

Tipy na rychlé aktivity bez přípravy  

na hodiny cizích jazyků 
Wocabee 1 

ICT jako pomocník při rozvoji matematické 

gramotnosti 
INFRA, s.r.o. 1 

Pohybové hry s hudbou Tandem Hradec Králové  2 

Elixír do škol – Hustá hustota Mgr. Lenka Kramářová 2 

Metoda dobrého startu 
Ing. Bc. Markéta Kutnohorská 

Swierkosz 
2 

Tělesná výchova na 1. stupni základní školy Tvořivá škola 1 

Elixír do škol – Špachtlová fyzika Mgr. Čestmír Krejčí 1 

Školení Redmonsters na téma Ozoboti Unicorn Univerzity 1 

Elixír do škol – Jak se míchají barvy Mgr. Čestmír Krejčí 1 

Název: Neklidné dítě – problematika ADHD, 

ADD 
Zřetel, s.r.o. 1 

Webinář Taktik, čtenářská gramotnost Mgr. Jitka Vyplašilová 1 

Umělcem v předškolním a mladším školním 

věku 
Zřetel, s.r.o. 2 

Základní metody kritického myšlení a E-U-R Mgr. Jitka Vyplašilová 1 

Základy komunika s žáky s nežádoucími 

projevy chování 
PhDr. Mgr. Burdová 1 



17 

Učíme venku na 1. stupni Učitelnice  1 

Role speciálního pedagoga ve škole 
doc. PhDr. Mgr. Barbora Bazalová, 

Ph.D.  
2 

Nástroje zástupce ředitele Mgr. Opravil, Mgr. Tvrdoň 1 

Tématické plány v Edupage Mgr. Venosová, Mgr. Hicl 1 

Elixír do škol – Fyzika venku Lenka Kramářová 3 

Osobnostní výchova ve škole Mgr. Vendula Pecková 1 

Wellbeing v praxi Učíme společně 1 

Maluj jako podzim! (webinář) Radka Rubešová 1 

Specifika práce asistentek pedagoga 

u jednotlivých typů postižení základní 

a mateřské školy 

Mgr. Martina Kneslová 2 

Pedagogická práce se třídou – školní nekázeň PPP Břeclav 1 

Profesní průprava zástupců ředitele Albiso 1 

Kurz dějin umění I. (webinář) Petra Juráčková 1 

2. stupeň 

Název Pořadatel 
Počet 

účastníků 

Supervize Mgr. Odstrčil 7 

The secrets of Wuizlet revealed? Edunation 1 

Autentic(ally)cool reading in action Edunation 1 

Formativní hodnocení v informatice NPI 1 

Online Stanmmtisch – vítejte v novém 

školním roce 
Hueber Verlag  1 

10 classroom Games You absolutely must 

know 
Edunation 3 

Help me SVP Help me 1 

Práce etopeda v SVP PPP Břeclav 3 

Microsoft Translator online Mgr. Chlubnová 1 

Revize RVP ZV – vzdělávání koordinárorů NPI 1 

Algebra v 8. a 9. ročníku Tvořivá škola 1 

Kybernetická bezpečnost a prevence NPI 1 

Fyzika a 3D tisk Elixír do škol 1 

Setkání VP a ŠMO PPP Břeclav 1 

Změny v legislativě JUDr. Hana Poláková 1 

Christmas seminar Mgr. Martina Kaňová, OUP 2 

Aktivity do hodin matematiky Descartes 1 

Konev 2022 Lipka Brno 1 

Usměrňujeme s diodami Elixír do škol 1 

Workshop pro učitele Ch a přír.předmětů SVP Help me 1 

Story-telling is not just Telling a story Macmillan Education 1 

Pravidla pro tvorbu prezentací Mgr. Jaroslav Hicl 6 

Mediální výchova, JSNS Mgr. Irena Kyliánová 37 

Třídnické hodiny-jak je realizovat PPP Břeclav 1 

Expedice fyzika H-Edu 1 

Recept na radost a lásku k češtině Životní vzdělávání 1 

Jak na hudebku na 2. stupni Mgr. Pobudová Lenka 4 

Čtenářské dílny – zavedení a tipy do výuky Mgr. Lenka Machudová 1 

LEGO Education SPIKE Tomáš Hájek 2 



18 

Geometrie, úhel a trojúhelníky v 6. ročníku Tvořivá škola 1 

Spolupráce – asistentky pedagoga + učitelé Člověk v tísni 1 

Komunikace v anglickém jazyce Orange academy 1 

Revize RVP Zv – informační systémy pro 

2. stupeň základní školy 
NPI 

1 

10 listening activities Edunation 2 

Aktivizační metody Učitelnice.cz 1 

Inspirativní prezentování Konec prokrastinace 1 

LEGO Education SPIKE Tomáš Hájek 2 

Živá knihovna SYPO 1 

Práce s diferencovanou třídou v českém 

jazyce 
Edupraxe 

1 

Spolupráce – asistentky pedagoga + učitelé NPI 1 

Astonomie aktivně Elixír do škol 1 

Tipy na rychlé aktivity do hodin cizího 

jazyka 
Wocabee 

3 

Tipy na rychlé aktivity bez přípravy – český 

jazyk  

Mgr. Šimáčková, Hučeková, 

Zemánková 
1 

Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení Wocabee 3 

Ekonomie, bankovnictví, lidské jednání LAZY Gardening, s.r.o. 1 

Umělá inteligence na školách Wocabee 2 

Rovnice a slovní úlohy Tvořivá škola 1 

Efektivní řízení školy Mgr. Irena Trojanová 1 

Rizikové výzvy (challenge) E-bezpečí 1 

Špachtlová fyzika Elixír do škol 1 

Ozobot školení Redmonsters Unicorn Univerzity 6 

Setkání VP a ŠMO PPP Břeclav 1 

Učíme M s využitím počítačů a aplikací NPL-ČR SYPO 1 

Jak se míchají barvy? Elixír do škol 1 

Výuka francouzské jazyka jako druhého 

jazyka 
Mgr. Sylva Nováková 

1 

Autentické materiály ve výuce českého 

jazyka jako cizího jazyka 
NPI 3 

Konference Učitel 21. století INFRA 1 

Právní vymezení v oblasti NL JMK 1 

Sebepoškozování Podané ruce 1 

Badatelsky orientované vyuč. v biologii NPI 1 

Nikotinové sáčky Podané ruce 1 

IN MEDIAS RES – Velká Morava, jako ju 

dnes ne/poznáme 
Archeologický ústav AV ČR, Brno 2 

Jak učit D badatelsky? Tipy, triky, postupy NPI 1 

„10 teaching mistakes you should avoid" Edu Bears 1 

Třída v cloudu Infra 1 

Geometrie, čtyřúhelníky a tělesa – 7. ročník Tvořivá škola 1 

Informatika s Emilem H-Edu 1 

Kofein, kratom, CBD Podané ruce 1 

E-cigarety, zahřívaný tabák, nikotinové sáčky Podané ruce 1 

Formativní hodnocení ve výuce Vzdělávací institut 2 

AI na základních školách Vividbooks 1 

Role SPECpeda ve škole 
doc. PhDr. Mgr. Barbora Bazalová, 

Ph.D. 
1 

15 Ideas for Using GPT Chat in Your 

Classroom 
Edunation 2 



19 

Skladba aneb vše, co potřebujete Fraus 1 

Online aplikace ve výuce českého jazyka NPI 1 

Legalizace konopí v České republice Podané ruce 1 

Jazyková příprava pro žáky s odlišným 

mateřským jazykem na základní škole 
NPI 1 

Párové a kooperativní učení v matematice Descartes 1 

Jak začít s badatelskou výukou H-Edu 1 

8+1 Habits of on Effective Teacher Venture Books Praha 1 

Jak přežít konec šk.roku a nezbláznit se DIGI centrum Plzeň 1 

Digi Roadshow NPI 1 

Autorské právo NPI 1 

Vliv alkoholu na zdraví dětí Podané ruce 1 

Fluency now (konference) Edunation 1 

Kurz instruktora lyžování Sportovní kurzy 3 

Pedagpgická práce se třídou – školní nekázeň Mgr. Michaela Veselá 1 

Profesní průprava zástupců ředitele Albiso 1 

Letní škola Občankářů sdružení Občankáři 1 

DigiDay Edu – AI ve výuce i denní práci GUG.cz 1 

Konference-metody učení CJ ILC Brno 1 

2 dny s didaktikou biologie UK Praha 2 

 

NÁZEV - VZDĚLÁVACÍ AKCE:       

Společné semináře pro celý nepedagogický sbor:                                                       počet účastníků 

Název Pořadatel 
Počet 

účastníků 

Aplikace Elko Město Břeclav 4 

Příspěvky FKSP + aplikace Elko Město Břeclav 2 

 

Individuální semináře: 

Název Pořadatel 
Počet 

účastníků 

Registr smluv pro školy: Největší nešvary  

z praxe + jejich řešení 
Nakladatelství FORUM s.r.o. 1 

Krajská konference hromadného stravování 

2023 

VIS Plzeň 2 

Bylinky ve školním stravování VIS Plzeň 2 

Bezmasé pokrmy ve školní jídelně prakticky VIS Plzeň 1 

Ryby a luštěniny VIS Plzeň 1 

Ryby ve školním stravování VIS Plzeň 2 

Hygienické minimum Dagmar Kadlecová 7 
 

 

 

 

 



20 

8. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI,  

PŘEHLED TŘÍDNÍCH A ROČNÍKOVÝCH PROJEKTŮ 

1. STUPEŇ 

Září 

 1.–5. ročník Cvičení v přírodě se školním přeborem v přespolním běhu 

 1. ročník Etické dílny – Buďme kamarádi 

 2. ročník Etické dílny – Jak se máš? 

 3. ročník Etické dílny – Jak se stát dobrým kamarádem 

 3. A, B, C  Na silnici nejsi sám aneb dopravní program pro třeťáky 

 4. ročník Etické dílny – Jak správně naložit se svými penězi 

 4. C   Lidové tradice Podluží 

 2. C, 5. A, B Den se sv. Václavem 

 5. B  Tradice na Slovácku 

Říjen 

 1. A, 2. C Babičko, dědečku, přečtěte mi pohádku 

 2. C   Tutanchamon 

 3. A, 4. C Návštěva SPŠ – pozorování zatmění Slunce 

 3. B   Autorské čtení v knihovně 

 3. B   Návštěva pekárny 

 3. B, 4. C  Babičko, dědečku, přečtěte mi pohádku 

 4. ročník Planetárium 

 4. A  Historie knih a knihoven 

 5. ročník Jak mít pěkný vztah s rodiči 

Listopad 

 1. C, 2. C Babičko, dědečku, přečtěte mi pohádku 

 3. ročník Podané ruce – Sociální sítě 

 3. B  Babičko, dědečku, přečtěte mi pohádku 

 3. C   Návštěva pekárny 

 5. A   Dětství naší babičky 

 5. B  Nebezpečí návykových látek 

 5. B  Babičko, dědečku, přečtěte mi pohádku 

Prosinec  

 1. ročník Vánoční hra po Břeclavi 

 1. C, 2. C Babičko, dědečku, přečtěte mi pohádku 

 1. C  Vánoční dílnička s rodiči a prarodiči 

 4. A, 5. A, C Vánoční návštěva zámku Lednice 

 5. C  Babičko, dědečku, přečtěte mi pohádku 

 5. C  Polytechnika Brno 

Leden 

 1. ročník Planetárium 

 2. A  Les v noci – Lipka Brno 

 2. C  Mravencovo desatero – Lipka Brno 

 5. ročník Beseda s cyklistkou Bárou Němcovou 



21 

Únor 

 2. ročník Hokejový turnaj břeclavských škol 

 2. C  Italský den 

 3. C   Začínáme s roboty 

 5. ročník Velkomoravská olympiáda 

 5. A  Polytechnika Brno 

Březen 

 1.–5. ročník Turnaj škol v T–ballu 

 2. ročník Abeceda peněz – projekt České spořitelny 

 2. A  Roboti 

 2. C  Vítejte ve Španělsku 

 3. C  Bezpečnost na internetu 

 4. ročník Abeceda peněz – projekt České spořitelny 

 5. ročník Veslování na trenažerech 

Duben 

 1. ročník Canisterapie 

 1. ročník Objevujeme digitální svět 

 2. C, 3. B Velikonoční hra města Břeclav 

 4. A, B  Jak to chodí na soudě 

 5. A  Návštěva brněnské redakce České televize 

 5. A  V tajných komnatách zámku Lednice 

Květen 

 1 ročník Lidské tělo – návštěva SOŠ zdravotnická 

 1. ročník Zdravé zoubky 

 2. ročník Objevujeme digitální svět 

 2. C  Na skok do Anglie 

 3. C  Exkurze k hasičům 

 4. C  Archeologická výstava 

Červen 

 1. ročník Jak se chovat na ulici, na silnici, na hřišti 

 2. ročník Bezpečné užívání chytrých tabletů a telefonů 

 2. ročník Základy 1. pomoci 

 2. C   Putování po Francii 

 3. ročník Základy bezpečí na internetu 

 5. A  Za krásami Břeclavi 

1. ROČNÍK 

 Babičko, dědečku, přečtěte nám pohádku 

 Halloweenská škola 

 Bylinkování s Gabrielou Doskočilovou 

 Keramika na Duhovce 

 Čertovské učení 

 Vánoční tvoření 

 Objevujeme digitální svět 



22 

2. ROČNÍK 

 Babičko, dědečku, přečtěte nám pohádku 

 Halloweenská škola 

 Keramika na Duhovce 

 Čertovské učení 

 Vánoční dílničky s rodiči a prarodiči 

 Vánoční ladění 

 Abeceda peněz 

 Jarní květiny 

 Velikonoční ladění 

 Objevujeme digitální svět 

3. ROČNÍK 

 Po stopách sv. Václava 

 Babičko, dědečku, přečtěte nám pohádku 

 Keramika na Duhovce 

 Mikulášské učení 

 Tematická výuka – Předvánoční čas 

 Velikonoční hra v Břeclavi 

4. ROČNÍK 

 Dýňobraní 

 Quizlet – Numbers 20–100 

 Vesmírný den 

 Halloweenská škola 

 Čertovské hrátky 

 Zajímavosti Jihomoravského kraje 

5. ROČNÍK 

 Den se sv. Václavem 

 Tradice na Slovácku 

 Halloweenská škola 

 Babičko, dědečku, přečtěte nám pohádku 

 Dětství naší babičky 

 Čertí škola 

 Vánoční pečení 

 Christmas traditions and Harry Potter 

 Velikonoce – svátky jara 

II. STUPEŇ 

Září  

 Seznamovací adaptační pobyt žáků 6. tříd 

 Adaptační den školního parlamentu 

 Třídní schůzky rodičů 

 Přespolní běh – školní kolo, okresní kolo 

 Představení technických kroužků učiteli ze SPŠ E. Beneše, 9. třídy 

 



23 

Říjen 

 Etické dílny – přednášky 

 Den přírodních věd v ZOO Brno, 9. a 7. třídy 

 Přespolní běh – krajské finále 

 Republikové finále v atletickém čtyřboji v Opavě 

 Školní fotbalový pohár okresu Břeclav 2022/2023 

 Hledáme nejlepšího mladého chemika – školní kolo 

 Veletrh vzdělávání – 8. a 9. třídy 

 Exkurze do ČOV Břeclav – 8. třídy 

Listopad 

 Etické dílny – přednášky  

 Projekt „Moje obec“ – 6. třídy 

 Přednáška s odborníkem „Vrstevnický program“ – 8. třídy 

 Přebor školy ve šplhu + okresní kolo + krajské finále 

 Přednáška s odborníkem „Polytechnika“ – 6. třídy 

 Piškvorkový turnaj – okresní kolo 

 Exkurze na Slovanské hradiště v Mikulčicích – 7. B, 7. C 

 Exkurze do Fosfy – 9. třídy 

 Pythagoriáda 

 Školská futsalová liga FAČR v Hustopečích 

Prosinec 

 Etické dílny - přednášky 

 Přednáška s odborníkem „Polytechnika“ – 8. třídy 

 Projekt „Politické a vojenské organizace“ – 9. třídy 

 Zeměpisná olympiáda  

 Školní přebor v plavání 

 Výstava Tutanchamon v Brně 

 Přednáška s odborníkem „Polytechnika“ 

 Beseda s Cyrilem Podolským v kině Koruna 

 Mladý chemik – SPŠCH Brno 

 Výstava betlémů v kostele 

Leden  

 LVK 1 – 6. A. 6. B, 7. A 

 Exkurze „Muzeum pod vodárnou – Leťme vysoko!  

 Astronomická olympiáda – 8.–9. ročníky 

 Projekt „Kandidáti na prezidenta republiky“ 

 Okresní kolo dějepisné olympiády 

 Polytechnika Brno 

 Přednáška s odborníkem „Čas proměn“ – 7. třídy 

 KF ve florbalu 

 Přednáška s obroníkem „Finanční gramotnost“ – 8. třídy 

 Školní kolo Biologické olympiády 

 

 



24 

Únor 

 LVK 2 – 8. A, 9. A, 9. B 

 Sportovní akce „Hustopečské skákání“ 

 Polytechnika Brno 

 Projekt „Nový prezident Petr Pavel“ – 9. třídy 

 Kulturní akce „Labutí jezero“ – 8. třídy 

 Přednáška s odborníkem „Ukázka programování“ 

 Listování – Straka v říši entropie 

 Přednáška s odborníkem „Holocaust“ 

 Okresní kolo zeměpisné olympiády 

 Velkomoravská olympiáda 

Březen 

 LVK 3 – 7. B, 7. D, 7. C 

 Okresní kolo ve veslování na trenažérech 

 Mladý chemik – 2. část krajskéhokola 

 Okresní kolo chemické olympiády 

 Exkurze – Planetárium Brno – 6. třídy 

 Recitace – okresní kolo 

 Přednáška s odborníkem „Kyberšikana – Policie ČR“ – 6. B 

 Okresní kolo soutěže v anglickém jazyce 

 Knihovnická lekce – Jan Ámos Komenský 

 Skok vysoký – školní přebor 

 Velkomoravská olympiáda -ústřední regionální kolo v Mikulčicích 

 Krajské kolo zeměpisné olympiády 

 Okresní kolo biologické olympiády 

 Břeclavská laťka – 43. ročník 

Duben 

 OČJ – okresní kolo 

 Sportovní soustředění 6. a 7. třída 

 Okresní kolo matematické olympiády, 6.–8. ročník 

 ICILS – testování žáků 

 Sportovní soustředění, 8. a 9. třída 

 Okresní kolo biologické olympiády 

 Exkurze „Návštěva lužního lesa“ 

 Polytechnika Brno 

 Školský fotbalový pohár okresu Břeclav v Rakvicích 

 Krajské kolo soutěže v německém jazyce 

 Atletika – okresní přebory 

 Dopravní soutěž 

 Přednáška s odborníkem „Kriminalita mládeže“ 

Květen 

 Volejbal – okresní kolo 

 Projektové vyučování „Výtvarný plenér“ pro žáky 6.–9. ročníku 

 Třídní výlety 

 Konání Plesu 

 Exkurze do České televize Brno – 9. ročníky 



25 

 Pohár rozhlasu – okresní kolo, krajské kolo 

 Krajské kolo biologické olympiády 

Červen 

 Setkání žáků 9. třídy s panem starostou 

 MČR škol v softballu 

 Atletický 4boj – republikové finále 

 Stolní tenis OBŠ 2023 

 Třídní schůzky rodičů žáků budoucích 6. tříd 

 Sportovní dny pro žáky 2. stupně 

 Třídní výlety 

 Beseda se starostou pro žáky 9. tříd 

 Vysvědčení 

 

CIZÍ JAZYKY: 

Výuka cizích jazyků probíhala ve školním roce 2022/2023 ve všech ročnících podle ŠVP Škola pro život 

2021+. 

Vyučující a učebnice v jednotlivých jazycích v tomto školním roce: 

ANGLICKÝ JAZYK: 

Vyučující: Mgr. Barbora Babičová, Mgr. Michaela Ciprysová, Mgr. Lucie Čechová, Mgr. Andrea 

Hanáčková, Bc. Dagmar Tesaříková, Mgr. Lucie Králová 

Učebnice: 

Ve třídách s rozšířenou výukou cizích jazyků probíhala výuka podle učebnic: 

 Project 2 (6. B), Project 3 (7. B), Project 4 (8. B), Project 5 (9. B), 4. vydání: Hutchinson,  

Tom: Oxford University Press. 

V běžných třídách se vyučovalo podle učebnic:  

 6.–7. ročník: Project 2: Hutchinson, Tom: Oxford University Press (4. vydání), 

 8.–9. ročník: Project 3: Hutchinson, Tom: Oxford University Press (4. vydání). 

Projekt: 

Žáci žákům aneb spolupráce I. a II. stupně  

V letošním školním roce proběhly 2 anglické projekty, na kterých pracovali žáci prvního i druhého 

stupně.  

V prvním případě se jednalo se o celodenní projekt Christmas traditions (třída 8. B a 5. C), díky 

kterému se žáci seznámili s vánočními tradicemi u nás a v anglicky mluvících zemích, procvičili si 

pravopis, slovní zásobu, ale také logické myšlení a zvýšili si povědomí o kulturních odlišnostech.  

Druhý projekt se uskutečnil v dubnu (třída 6. B a 3. A) a byl zaměřen na Můj dům (My house). Oba 

projekty vedly žáky k vzájemné spolupráci, trpělivosti a kreativitě. 

 



26 

NĚMECKÝ JAZYK: 

Vyučující: Mgr. Jitka Konečná, Mgr. Blanka Kumštová, Marek Ošmera, Ing. Šárka Nešporová 

Učebnice: 

 Ve třídách s rozšířenou výukou cizích jazyků se vyučovalo podle učebnic Planet Plus  

(6.–9. B), nakladatelství Hueber; 

 V běžných třídách (7. A, C, D; 8. A, C, D; 9. A, C, D) se vyučovalo podle učebnic Beste Freunde 

1 (7. ročník), Beste Freunde 1, 2 (8. a 9. ročník).  

Dva žáci (Manh Tie Le a Nam Nguyen) byli uvolněni z výuky NJ – oba místo 2. cizího jazyka docházeli 

na pedagogickou intervenci ČJ a AJ). 

Projekt: 

Ve 2. pololetí se třída 8. C věnovala v rámci projektu "Was isst du gern?" národním pokrmům 

v německy mluvících zemích. Součástí projektu byla i praktická část, kdy žáci při přípravě zvoleného 

pokrmu ve školní kuchyňce (Kartoffelpuffer, Schnitzel mit Kartoffelpüree) vytvářeli fotodokumentaci 

pro vytvoření pracovního postupu daného receptu. 

RUSKÝ JAZYK: 

Vyučující: PaedDr. Jitka Bálková 

Učebnice: 

 Ruský jazyk jako druhý cizí jazyk se vyučoval ve třídách 7. A, C, D, 8. A, C, D a 9. A, C, D 

s časovou dotací dvě hodiny týdně.  

 Základním učebním materiálem pro žáky byla učebnice Raduga plus (nakladatelství Fraus), při 

výuce se pravidelně využívalo technické podpory této učebnice. 

Žáci byli systematicky vedeni k rozvoji digitálních dovedností při časté práci s počítačem. Cesta 

k získávání digitální kompetence vedla od využití výukových programů a vyhledávání neznámých slov 

ve slovníku k používání nástrojů Microsoft Office při psaní textu a úpravě tabulek, vč. zadávání 

jednoduchého vzorce v aplikaci Excel. Vzájemná komunikace byla vedena prostřednictvím EduPage. 

Součástí projektového vyučování bylo nahrávání krátkých videozáznamů a pořizování fotografií pro 

zpracování projektu. 

FRANCOUZSKÝ JAZYK: 

Vyučující: Mgr. Jana Žižková 

Učebnice:  

 Ve vybrané skupině žáků 9. A, C, D se pro výuku francouzského jazyka využívala učebnice Le 

francais entre nous, nakladatelství FRAUS. 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

Vyučující: Gabriela Šubová 

Pracovní materiál: Rámcové tematické plány – ve všech ročnících splněny. 

Učebnice: Vlastní metodické materiály. 



27 

Projekty: 

 Účast ve vícero výtvarných soutěžích na městské, okresní, regionální, celostátní  

i mezinárodní úrovni. Povedlo se nám získat hezká umístění a na některé výsledky stále 

ještě čekáme. 

 Výzdoba školního plesu. 

 Výzdoba školy a školního ateliéru. 

 Spolupráce s taneční skupinou Actiwity Břeclav – tvorba kulis pro jejich projekty. 

 Draci  

 Proč vlastně jsou pro nás ty včelky tak důležité?  

 Výtvarný plenér Mikulov 

 Malby na lavice 

 Práce se dřevem (malba na dřevo) 

 Malujeme po slevu 

 Práce s tabletem – tvorba koláží, 3D modely 

OBČANSKÁ VÝCHOVA A VÝCHOVA KE ZDRAVÍ 

Předmět Výchova k občanství učili tito vyučující: Mgr. Ivana Blažková, Mgr. Alma Ciprysová, Mgr. 

Jan Kocáb, Mgr. Jitka Konečná, Mgr. Irena Kyliánová, Mgr. Hana Martáková a Mgr. Bc. Lenka 

Poláčková.  

Předmět Výchova ke zdraví byl vyučován v 7. a 9. ročníku (kromě sportovních tříd) a vyučovali 

ho tito vyučující: Mgr. Irena Kyliánová a Mgr. Hana Martáková. 

Učebnice: 

 Občanská výchova a učebnice Výchova ke zdravému životnímu stylu nakladatelství Fraus.  

 Vyučující měli k dispozici učebnici Mediální výchova také od nakladatelství Fraus. Dále 

vyučující při výuce VO využívali pracovní sešity Hravá občanská výchova od nakladatelství 

TAKTIK. 

Projekty: 

 6. ročník – Moje obec – žáci zpracovali základní informace o městě, ve kterém žijí, 

 7. ročník – Etiketa, 

 8. ročník – Osobnost, která mě inspiruje 

 9. ročník – Příběh mé rodiny ve 20. století (společný projekt VO a D). 

DĚJEPIS 

Vyučující: Mgr. Irena Kyliánová, Mgr. Michaela Ciprysová a Mgr. Jitka Chorvátová. 

Učebnice: 

 6. ročník – „Dějepis 6“, nakladatelství SPN, autorka Veronika Válková, 

 7. ročník – „Dějepis 7“, nakladatelství SPN, autorka Veronika Válková, 

 8. ročník – „Dějepis 8“, nakladatelství SPN, autorka Veronika Válková, 

 9. ročník – „Dějepis 9“, nakladatelství SPN, autorka Veronika Válková. 

 

 



28 

Projekty: 

Ve školním roce proběhlo několik zajímavých mimo výukových akcí a exkurzí, řada naplánovaných se 

však musela kvůli pandemické situaci zrušit nebo přesunout: 

 6. třídy se v prosinci zúčastnily putovní výstavy Tutanchamon a jeho poklady v Brně. 

 7. třídy absolvovaly celodenní projektové vyučování o Velké Moravě na Slovanském hradišti 

v Mikulčicích.  

  8. třídy měly tradičně formou projektového vyučování o regionální historii, kterou spojily 

s návštěvou MMG Břeclav – synagogy a projektem Nadace obětí holocaustu s místní 

historičkou PhDr. Alenou Káňovou. 

 9. třídy se v rámci Výchovy k občanství i dějepisu zapojily v listopadu do projektu JSNS 

Příběhy bezpráví. Témata k holocaustu – v únoru proběhlo projektové vyučování ve škole 

s Mgr. Pavlem Horákem z nadace ICEJ pro všechny deváté ročníky. 

Exkurze 9. tříd v Praze tradičně spojila výuku Výchovy k občanství s dějepisem (exkurze 

v Poslanecké sněmovně, prostorách Českého zemského sněmu na Pražském hradě, setkání 

s poslancem). 

PŘÍRODOPIS 

Vyučující: Mgr. Šárka Malinkovičová, Mgr. Hana Martáková 

Učebnice: 

 Pelikánová I., Čabradová V., Hasch F., Sejpka J., 2014: Přírodopis 6, FRAUS, Plzeň, 

 Pelikánová I., Čabradová V., Hasch F., Sejpka J., 2014: Přírodopis 7, FRAUS, Plzeň, 

 Pelikánová I. A kol., 2016: Přírodopis 8, FRAUS, Plzeň, 

 Švecová M., Matějka D., 2021: Přírodopis 9, FRAUS, Plzeň, 

 Černík V., Martinec Z., Vítek J., Vodová V., 2010: Přírodopis 9, SPN Praha. 

Projekty: 

 Den přírodních věd pro školy – mladší (zástupci 7. tříd) i starší kategorie (zástupci 9. tříd) 

 Přednášky pedagoga ze SPŠCH z Brna – Jedovaté rostliny, Parazité lidského těla – 6. třídy 

 Návštěva biologických laboratoří na SPŠCH v Brně – 6. třídy  

 Procházka lužním lesem s odborníkem – 6. třídy 

 Průzkum lužního lesa, focení a určování rostlin pomocí mobilní aplikace – 7. B 

 Průzkum vegetace na městských trávnících, focení a určování rostlin pomocí mobilní 

aplikace – 7. A    

 Sběr papíru  

 Po celý rok třídíme odpad ve třídách i na chodbách, nově byly zařazeny odpaní nádoby na 

plechovky. 

 Podle ŠVP byla odučena průřezová témata pro environmentální výchovu. 

ZEMĚPIS 

 Výuka zeměpisu byla zaměřena tak, aby metody a prostředky vedly žáky k pochopení vlivu 

lidské činnosti na planetu Zemi a k osvojení hlavních geografických pojmů a jevů. 

Vyučující: Mgr. Kateřina Dominiková, Mgr. Jana Vymazalová, Mgr. Zdenka Kubíková, Ing. Šárka 

Nešporová a Mgr. Jana Zikmundová 

 



29 

Učebnice: 

 6. ročník: Zeměpis 1. díl – „Vstupte na planetu Zemi“ – Nová škola 2007, 

Zeměpis 2. díl – „Přírodní obraz Země“ – Nová škola 2007, 

 

 7. ročník: Zeměpis 1. díl – „Amerika, Afrika“ – Nová škola 2008, 

Zeměpis 2. díl – „Asie, Austrálie a Oceánie, Antarktida“, Nová škola 2008, 

 

 8. ročník: Zeměpis 1. díl – „Evropa“ – Nová škola 2009, 

Zeměpis 2. díl – „Česká republika“ – Nová škola 2010, 

 

 9. ročník: „Lidé a hospodářství“ – Nová škola 2019. 

Projekty: 

Ve dnech 7. a 8. 3. 2023 se vydali žáci 6. ročníku na exkurzi do planetária v Brně 

Také v letošním roce, probíhala pravidelná meteorologická měření a jejich vyhodnocování pod 

vedením p. uč. Vymazalové. Na měření se podíleli žáci 9. D Ondřej Babič, Štěpán Kosiba, Matěj Uhlíř. 

JAZYK ČESKÝ 

Vyučující: PaedDr. Jitka Bálková, Mgr. Šárka Čeperová, Mgr. Blanka Kumštová, Mgr. Markéta 

Mikuličová, Mgr. Ivona Pospíšilová, Mgr. Romana Prknová, Mgr. Jana Žižková 

Učebnice: 

 6. ročník: Český jazyk 6 pro ZŠ (E. Hošnová), SPN Praha 

  Český jazyk 6 pro ZŠ a víceletá G (Z. Krausová), Fraus Plzeň 

  Literární výchova 6 pro ZŠ a víceletá G (M. Jirčíková a kol.), Didaktis Brno 

 

 7. ročník: Český jazyk 7 pro ZŠ (E. Hošnová), SPN Praha 

   Český jazyk 7 pro ZŠ a víceletá G (Z. Krausová), Fraus Plzeň 

   Literární výchova 7 pro ZŠ a víceletá G (L. Kovácsová a kol.), Didaktis Brno 

 8. ročník: Český jazyk 8 pro ZŠ (E. Hošnová), SPN Praha 

   Český jazyk 8 pro ZŠ a víceletá G (Z. Krausová), Fraus Plzeň 

   Literární výchova 8 pro ZŠ a víceletá G (L. Kovácsová a kol.), Didaktis Brno 

 9. ročník: Český jazyk 9 pro ZŠ (E. Hošnová), SPN Praha 

   Český jazyk 9 pro ZŠ a víceletá G (Z. Krausová), Fraus Plzeň 

   Literární výchova 9 pro ZŠ a víceletá G (L. Kovácsová a kol.), Didaktis Brno 

Projekty: 

 Městská knihovna Břeclav – Jan Amos Komenský, Únikovka Harry Potter, Únikovka MěK BV, 

Tvůrčí psaní 

 Janáčkovo divadlo – žáci z 8. ročníku měli možnost zhlédnout večerní představení Louskáček 

 Čtenářské dílny – pravidelná a nedílná součást výuky ČJ ve třídách 6. B, 6. D, 7. A, 7. B, 8. B, 

8. C, 8. D 

 Listování  

 Korespondenční projekt 6. B – žáci napsali „naslepo“ dopis svému vrstevníkovi ze ZŠ Klatovy, 

každý žák napsal celkem čtyři dopisy. Na základě domluvy vyučujících z obou škol je v plánu 

zachování projektu až do 9. ročníku. 



30 

 Projektová výuka – v rámci projektové výuky žáci plně využívali digitální zařízení a rozvíjeli 

své digitální kompetence. Současně docházelo k rozvoji i všech ostatních kompetencí, 

především kooperaci a kompetenci k řešení problémů 

PĚSTITELSTVÍ 

Vyučující: Mgr. Jan Kocáb 

Učebnice: 

 VI. ročník – Pěstitelské práce, Andrej Milec a kol. SPN Praha 1993 

 Učebnice – VII. ročník – Pěstitelské práce, Andrej Milec a kol. SPN Praha 1993 

 Učebnice pro 6.–9. ročník – Pěstitelství, Radmila Dytrtová a kol. Nakladatelství Fortuna Praha 

2006 

CHEMIE: 

Učebnice:  

 Mach J. a kol.: CHEMIE 8, Nová škola, 2014 + PS 

 Mach J. a kol.: Chemie 9, Nová škola, 2015 + PS 

 Beneš P. a kol.: Ochrana člověka za mimořádných situací, Fortuna, 2002 

Vyučující: Mgr. Šárka Malinkovičová – 9. A, B, D, Mgr. Ludmila Mrákavová – 9. C, 8. A, B, C, D 

Ročníkové projekty: 

 Žáci 8. tříd v prvním pololetí zkoumali Kovy známé i neznámé.  Žáci 9. tříd v 1. pololetí 

zjišťovali výhody a nevýhody Obnovitelných a neobnovitelných zdrojů energie, ve 

2. pololetí žáci 9. C svými prezentacemi seznamovali své spolužáky s tím, jak je důležitá chemie 

v životě člověka. 

Mimovýukové akce:  

 V říjnu proběhla exkurze 8. tříd  do ČOV Břeclav a 9. tříd do Fosfy, v červnu navštívili žáci 

9. B a 9. C výrobnu piva. 

MATEMATIKA 

Vyučující: Mgr. Ivana Blažková v 6. A, 6. C, 9. B, Mgr. Alma Ciprysová v 7. B, 7. C v tandemu  

s Ing. Šárkou Nešporovou, 7. D, Mgr. Vlastimil Fadrný v 7. A, 8.  C, 9. A, Mgr. Zdeňka Kubíková  

v 8. A a v 6. B (v tandemu s Mgr. Vajbarem), Mgr. Libor Vajbar v 6. C, Mgr. Ludmila Mrákavová  

v 8. D, 9. C, Mgr. Jana Vymazalová v 8. B, 9. D. 

Projekt: V 6. ročníku žáci vytvořili tradiční projekt „Světové rekordy“ zaměřený na procvičování 

převodů jednotek. Mgr. Mrákavová uskutečnila společnou výuku žáků 1. a 9. ročníku. Mgr. Fadrný 

a Mgr. Vymazalová se svými žáky aplikovali matematiku v praxi (měření na venkovních 

sportovištích). 

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 

V průběhu školního roku 2022/2023 se žáci I. i II. stupně v rámci environmentální výchovy zúčastnili 

několika akcí: 

 



31 

1. stupeň  

Akce: 

- Cvičení v přírodě 

- Bylinkování – 1. ročník 

- Les v noci – 2. A 

- Pozorování zatmění slunce 

- Zdravé svačinky z ovoce a zeleniny – 1. ročník 

- Nejbohatší ekosystémy planety Země – 4. ročník 

- Třídění odpadu 

- Sběr papíru, baterií 

- Vyhledávání a získávání informací o přírodě 

- Využíváme areál EVVO 

- Pokusy se vzduchem 

- Kapka vody – 2. C 

- Canisterapie – 1. ročníky 

2. stupeň  

Akce: 

- Den přírodních věd pro školy v Brně – mladší (zástupci 7. tříd) i starší kategorie (zástupci 

9. tříd) 

- Přednášky pedagoga ze SPŠCH z Brna – Jedovaté rostliny, Parazité lidského těla – 6. třídy 

- Procházka lužním lesem s odborníkem – 6. třídy 

- Průzkum lužního lesa, focení a určování rostlin pomocí mobilní aplikace – 7. B 

- Průzkum vegetace na městských trávnících, focení a určování rostlin pomocí mobilní aplikace 

– 7. A 

- Projekt „Včely – významní opylovači“ 

- Zalévání stromů 

- Krmení pěvců v zimě v přírodní zahradě 

- Sběr papíru - Po celý rok třídíme odpad ve třídách i na chodbách, nově byly zařazeny odpaní 

nádoby na plechovky. 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Září  

 Slavnostní zahájení školního roku 

 Seznámení se všemi prostorami školy, dvorku, hřiště 

 Seznámení se zásadami bezpečnosti při všech činnostech, hygienické návyky 

 Seznamovací hry, kamarádské chování, hry pro rozvoj sociálních dovedností 

 Povídání o sv. Václavovi – den české státnosti 

 Zdravý pohyb – pobyt na hřišti, školním dvoře 

Říjen 

 Začíná sychravé počasí – vhodné oblékání, vitamíny, pohyb 

 Práce s přírodními materiály – podzimní plody, listy 

 Státní symboly – 28. říjen 

 Drakiáda – není drak jako drak, sběr a odvoz plodin LČR, přednáška pro rodiče 

 Návštěva filmového představení „Princezna“ 



32 

Listopad 

 Příprava ozdob na vánoční stromeček 

 Pohybové hry v tělocvičně 

 Halloween 

 Příroda se chystá na zimu – koláž 

 Soutěž „Člověče, nezlob se“ 

 Zdobení stromečku v parku 

 Návštěva filmového představení „Náměsíčníci“ 

Prosinec 

 Mikuláš – lidové zvyky a tradice 

 Pečení perníčků 

 Zimní radovánky na sněhu 

 Vánoční jarmark – výroba a prodej dárků 

 Čas Vánoc – koledy, vánoční výzdoba 

Leden 

 „Mráz čaruje“ – obrázky se zimní tématikou 

 Výrobky z keramiky 

 Hodnocení ŠD účastníky 

Únor  

 Masopust – rej masek, karnevalová diskotéka 

 Pobyt v tělocvičně – sportovní odpoledne, soutěže mezi odděleními 

 Ochrana zdraví – zdravý jídelníček 

 Beseda se spisovatelkou – Katarina Fiala 

Březen 

 Enviromentální výchova – vztah člověka k přírodě 

 Zvířata a jejich mláďata 

 Výroba dárečků pro budoucí prvňáky 

 Upevňování vztahu k přírodě – úklid na hřišti 

Duben 

 Eko hrátky – ochrana životního prostředí 

 Dopravní výchova na hřišti – koloběžky 

 Velikonoce – malování vajíček, výzdoba, výstava 

 Míčové hry na hřišti 

 Čarodějnické odpoledne na Duhovce 

Květen 

 Máj – lásky čas 

 Den matek – výroba dárečků, přání 

 Návštěva filmového představení „ENCANTO“ 

 Pobyt venku, hry a soutěže 

 Rozvoj schopností sebehodnocení 

 

 



33 

Červen 

 Častý pobyt na dětském hřišti 

 Oslava Dne dětí – Pirátská hra 

 Malování na chodníku 

 Zhodnocení celého roku 

 Rizikové faktory o prázdninách 

 Rozloučení se školou 

9. VÝSLEDKY V SOUTĚŽÍCH 

I. STUPEŇ 

MATEMATIKA A NAUKOVÉ PŘEDMĚTY 

 V měsíci březnu proběhla online soutěž Matematický klokan pro žáky 2. až 5. ročníku. Zapojili 

se téměř všichni žáci. V okresním kole kategorie Cvrček jsme získali 1. místo, v kategorii 

Klokánek 3. místo. V kategorii Cvrček jedna žákyně získala 1. místo. 

 147 žáků řešilo online Logickou olympiádu. Bohužel se žádný žák neumístil na předních 

příčkách ve vyšších úrovních soutěže. 

 Školního kola Matematické olympiády se účastnili žáci 5. ročníku, v okresním kole jsme 

obsadili 7. místo. 

LITERÁRNÍ A VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 

 Žákovské práce jsme zaslali do dvou literárních soutěží krajského charakteru. Zastoupena byla 

jak próza, tak poezie. Tři práce byly oceněny 1. místem, jedna práce 2. místem a čtyři práce 

3. místem. 

 Uspořádali jsme školní kolo recitační soutěže, kterého se zúčastnilo 30 žáků. Nejlepší recitátoři 

postoupili do okresního kola recitační soutěže Dětská scéna. Zde jsme vybojovali dvě 1. a jedno 

2. místo s postupem do krajského kola. Všichni tři recitátoři se umístili mezi nejlepšími 

oceněnými žáky v kraji bez udání pořadí.  

 Zapojili jsme se do 18 výtvarných soutěží na různých úrovních kol – od školního až po 

celostátní. V regionálním nebo okresním kole jsme získali tři 1. místa, čtyři 2. místa a čtyři 

 

3. místa. V celostátním kole byly oceněny práce 1. místem třikrát a 3. místem dvakrát. Dvě 

práce byly oceněny cenou generálního ředitele a tři práce byly oceněny bez udání pořadí. 

CIZÍ JAZYKY  

 V červnu proběhlo školní kolo soutěže ve spellingu (hláskování) pro žáky 3.–5. tříd, kterého 

se zúčastnilo téměř 30 dětí. Děti opět prokázaly vysokou úroveň hláskování, proto uvažujeme, 

že vyzkoušíme tuto soutěž i na druhém stupni, abychom i starší žáky motivovali 

 k procvičování pravopisu. 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 

 Aktivně a s výbornými výsledky jsme se zúčastnili dostupných sportovních soutěží na okresní, 

krajské i republikové úrovni. Do okresního kola se probojovali fotbalisté ze 4.–5. tříd 

(McDonald´s Cup). Opakovaně se podařilo uspět v okresním a krajském kole Štafetového 

poháru a postoupit do republikového finále.  

 V září 2022 jsme uspořádali školní přebory v přespolním běhu, během roku pak školní 

přebory ve šplhu, v plavání a v lehké atletice. 



34 

 Vybraní žáci 5. tříd se v září zúčastnili dopravní soutěže. V červnu se žáci z 1. tříd zúčastnili 

dopravního programu pro prvňáčky na dopravním hřišti pod názvem Jak se chovat na ulici, na 

hřišti i na silnici aneb dopravní den pro prvňáčky. 

 V březnu se žáci 5. ročníku zúčastnili okresního kola ve veslování na trenažerech, kde dosáhli 

skvělých výsledků. 

 Chlapci nás reprezentovali ve fotbalových soutěžích, v krajském kole ČEPS Cupu žáci  

4.–5. ročníku vybojovali 3. místo (připravili p. uč. Hloch, Kocáb a Formánek). Dále se žáci  

1.–5. ročníku zúčastnili turnajů v T-ballu, ve šprtci, florbalu a zapojili se i do okresního kola 

Olympijského víceboje. 

 Smíšené družstvo žáků 1. stupně absolvovalo atletickou soutěž Štafetový pohár (připravila 

paní učitelka Mgr.  Žilínková s paní učitelkou Bc. Garšicovou). Nejlepší atleti se ze školního 

přeboru v lehké atletice probojovali na Olympiádu břeclavských škol, která letos probíhala 

podle nové koncepce i v kolektivních sportech (minivolejbal, fotbal, stolní tenis). Naši žáci jako 

tradičně patřili k nejúspěšnějším a nejvšestrannějším. 

II. STUPEŇ 

CHEMIE 

 O nejlepšího chemika postoupili do krajského kola A. Jaroš (9. A) a K. Tučková (9. B).  

K. Tučková získala v okr. kole CHO 8. místo. 

MATEMATIKA 

 Školní kolo Pythagoriády se uskutečnilo 17. 10. 2022. Do soutěže se zapojilo celkem 100 žáků 

druhého stupně. V kole okresním, konaném dne 22. 11. 2022, získali naši žáci Jan Nikl (6. B) – 

4. místo, Jiří Hádlík (7. B) – 2. místo, Vladimír Kubík (8. B) – 2. místo, Michal Létal (9. B) – 

3. místo.  

 25. 1. 2023 se konalo okresní kolo matematické olympiády pro 9. ročník, které se zúčastnil 

Matyáš Pálka (9. B), vzhledem k velké náročnosti příkladů, se umístil na zadních pozicích.  

 30. 1. 2023 se uskutečnil školní piškvorkový turnaj, kterého se účastnili žáci 5.–9. ročníku.  

Z každé třídy do školního kola postoupili vždy 2 žáci, kteří následně bojovali o titul školního 

šampiona. Soutěž byla velmi napínavá a proběhly velmi těžké bitvy, kde mladší žáci byli  

rovnocennými soupeři starším žákům. Konečné pořadí: 1. místo – Štěpán Novotný (5. B), 

2. místo – Eda Hübner – (8. C), 3. místo – Adéla Schützová – (6. D). 

 Ve středu 12. 4 .2023 se konalo na Gymnáziu Břeclav okresní kolo matematické olympiády 

pro žáky 6.–8. ročníku, do kterého postoupili úspěšní řešitelé školního kola. Žáci  

6. a 7. ročníku se umístili shodně na 4. místě, žáci 8. ročníku dosáhli ve velké konkurenci 

vynikajících výsledků a umístili se na pomyslných stupních vítězů: 1. místo – Vladimír Kubík 

– 8. B, 2. místo – Martin Hrabě - 8. B, 3. místo – Martin Bucňák – 8. C.  

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

 Účast ve více výtvarných soutěžích na městské, okresní, regionální, celostátní 

i mezinárodní úrovni. Na některé výsledky stále ještě čekáme. 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 

Akce organizované v rámci školy: 

 Přebor školy v přespolním běhu II. stupeň 

 plavání I. i II. stupeň  

 šplh I. i II. stupeň  

 skok vysoký II. stupeň 

 spolupráce s I. stupněm při atletických přeborech 

 Lyžařské výcvikové kurzy (3 a celkem 172 žáků) 



35 

 Sportovní soustředění 

 Sportovní den pro žáky 2. stupně (7. a 8. třída) 

Akce organizované v rámci okresu: 

 Břeclavská laťka 

 Přebor okresu ve volejbale chlapců i dívek 

 Okresní přebor ve šplhu 

 Olympiáda BV škol (spolupořadatelé v atletice) 

 Minifotbal 

Akce organizované v rámci kraje 

 Krajské finále v atletickém čtyřboji 

Účast na sportovních akcích: 

 Okresní finále OVOV, Lanžhot 

 Krajské finále OVOV, Brno 

 Okresní finále v přespolním běhu, Břeclav 

 Krajské finále v přespolním běhu, Brno 

 Republikové finále v atl. čtyřboji, Opava (2022) 

 Republikové finále v přespolním běhu, Žďár n. Sázav. 

 Okresní přebor ve šplhu, Břeclav 

 Krajské finále ve šplhu, Brno 

 Okresní přebor škol ve veslování na trenažéru, Břeclav 

 Břeclavská laťka, Břeclav 

 Okresní přebory ve skoku vysokém, Hustopeče 

 Okresní přebory v atletice, Břeclav 

 Krajské finále v atl. čtyřboji, Břeclav 

 Republikové finále v atl. čtyřboji, Opava (2023) 

 Okresní finále v Poháru rozhlasu, Břeclav 

 Krajské finále v Poháru rozhlasu, Břeclav 

 Republikové finále Poháru Rozhlasu, Svitavy 

 Olympiáda BV škol, Břeclav 

 Okresní finále ve volejbalu, Břeclav 

 Krajské finále ve volejbalu, Brno 

 Školská futsalová liga, Hustopeče, Znojmo 

 Okresní kolo v minifotbalu, Břeclav 

 Okrskové kolo ve florbalu, Lanžhot 

 Okresní kolo ve florbalu, Mikulov 

 ČEPS CUP florbal, Mikulov, Brno 

 McDonald’s Cup fotbal, Břeclav, Brno 

 Stolní tenis, Břeclav, Hodonín 

 Dopravní soutěž, Břeclav 

 Šprtec, Mutěnice 

 Air hockey, Praha 

 Volejbal, Břeclav, Brno 

 

 

 

 

 

 



36 

Umístění v soutěžích: 

SOUTĚŽ OKRESNÍ KOLO KRAJSKÉ KOLO REPUBLIKOVÉ KOLO 

Přespolní běh 3 x 1. místo 1 x 1. místo 10. místo 

 1 x 3. místo 1 x 3. místo  

Břeclavská laťka 3 x 1. místo    

 3 x 2. místo    

 4 x 3. místo   

Pohár Jiřího Horníka 1. místo   

 2. místo   

 3. místo   

Okresní přebory ve skoku 

vysokém 

4 x 1. místo   

Okresní Přebory v atletice 15 x 1. místo   

 6 x 2. místo   

 11 x 3. místo   

Olympiáda Břeclavských škol 

(atletika) 

12 x 1. místo   

 10 x 2. místo   

 16 x 3. místo   

Olympiáda Břeclavských škol 

(volejbal) 

1 x 1. místo   

 1 x 2. místo   

Olympiáda Břeclavských škol 

(florbal) 

1 x 2. místo  

 

 

Olympiáda Břeclavských škol 

(fotbal) 

1 x 2. místo   

Olympiáda Břeclavských škol 

(stolní tenis) 

1 x 3. místo   

Pohár rozhlasu 3 x 1. místo 2 x 1. místo 1. místo 

 1 x 2. místo 1 x 2. místo  

Atletický čtyřboj  3 x 1. místo  

  1 x 4. místo 1 x 3. místo (2022) 

   1 x 6. místo (2022) 

   1 x 1. místo (2023) 

   2 x 5. místo (2023) 

OVOV 

- družstvo 

- jednotlivci 

 

1. místo 

 

4 x 1. místo 

4 x 2. míst 

1 x 3. místo 

 

1. místo 

 

1. místo 

2 x 1. místo 

 

3. místo (2022) 

 

1. místo (2022 

Volejbal 1 x 1. místo 5. místo  

 1x 2. místo   

Futsal liga 2 x 2. místo 3. místo 5. – 6. místo 

  4. místo (dívky)  

Malá kopaná 2. místo   

Florbal 2. místo 5. místo (dívky)  

 1. místo (dívky)   

Stolní tenis 2 x 1. místo   

 2 x 3. místo   

Šprtec   1., 2., 3., a 5. místo 

Air hockey   1. místo (druž.) 



37 

   1x 1. místo (jed.) 

   1x 2. místo (jed.) 

Dopravní soutěž 1. místo 4. místo  

Okresní přebor škol ve 

veslování na trenažéru 

2x 1. místo   

 1x 2. místo   

 2x 3. místo   

ANGLICKÝ JAZYK 

Soutěže v anglickém jazyce: 

 Školní kolo (únor 2023) 

Školního kola této soutěže se tradičně účastní velký počet žáků (kategorie IA i IIA). Žáci se sem musí 

probojovat přes třídní kola. Je vidět, že i žáci z nejazykových tříd mají o tuto soutěž zájem a moc nás to 

těší! 

V kategorii IA (žáci 6.–7. ročníku) získala 1. místo Eliška Vojtková ze 7. B, ve starší kategorii IIA (žáci  

8.–9. ročníku) zvítězil Michal Létal z 9. B. Oba žáci postoupili do okresního kola. 

 Okresní kolo (březen 2023) 

Eliška Vojtková ve své kategorii obhájila své vítězství. Tato kategorie je však nepostupová. Michal 

Létal vybojoval úžasné 2. místo.  

 Anglická soutěž Guess the Word  

Soutěž byla určena všem ročníků druhého stupně. Opět proběhla nejprve třídní kola. Žáci vždy soutěží 

ve dvojicích a v limitu 1 minuty se snaží uhodnout co nejvíce slov. Musí se také soustředit, aby nepoužili 

kořen slova, tím se zdokonalují ve schopnosti výstižně se vyjádřit, koncentrovat se a zopakovat si 

osvojenou slovní zásobu. Letos se jednalo o třetí ročník této soutěže a rozhodně budeme pokračovat 

JAZYK NĚMECKÝ 

Soutěže v německém jazyce: 

 Školní kolo (leden 2023) 

V kategorii IA bylo umístění následující: 1. místo Lucia Kutalová, 2. místo Marek Žilka a 3. místo Eliška 

Vojtková. Všichni ze třídy 7. B.  

V kategorii IIA 1. místo obsadil Michal Létal, 2. místo vybojovala Karolína Dvořáková a na 3. místě se 

umístila Karolína Stella Juračková, všichni ze třídy 9. B. 

 Okresní a krajské kolo (březen 2023) 

27. 3. 2023 se na Domě školství v Břeclavi konalo okresní kolo soutěže, do kterého postoupili Michal 

Létal, Lucia Kutalová a Marek Žilka. Lucia Kutalová zvítězila v kategorii IA a Michal Létal zvítězil 

v kategorii II A. 24. 4. 2023. Michal Létal reprezentoval naši školu v krajském kole soutěže a obsadil 

4. místo. 

 

 



38 

ZEMĚPIS 

 V pondělí 12. 12. 2022 proběhlo za velké účasti žáků 2. stupně školní kolo zeměpisné 

olympiády. Olympiáda měla tradičně 2 části: práci s atlasem a znalostní test. V letošním roce 

mohl postoupit do okresního kola pouze 1 žák za každou kategorii. Naši školu v okresním kole 

reprezentovali: Jana Vanesa Darmovzalová (6. B) – 11. místo, Jiří Hádlík (7. B) – 4. místo 

a Matyáš Novák (8. D), který vyhrál a postoupil do kola krajského. Matyáš se vzorně 

připravoval a ve velké konkurenci skončil na výborném 11. místě.  

DĚJEPIS 

 Za velkého zájmu žáků proběhla dějepisná olympiáda pro 8. a 9. třídy, v okresním kole za 

velké konkurence gymnázií se při počtu 30 soutěžících umístili všichni naši žáci dobře – v první 

polovině – Martin Bucňák z 8. C na 10. místě, Nina Fabianková z 9. C na 13. místě a Dorota 

Morávková z 9. B na 14. místě. 

 Pro první i druhý stupeň jsme také opět zorganizovali Velkomoravskou olympiádu, opět za 

velkého zájmu žáků ve školní jídelně. Do ústředního, regionálního kola postoupilo v každé 

kategorii 5 žáků. V první kategorii byl za naši školu nejlepší Jan Láníček z 5. B na 9. místě, 

v soutěži týmů byli žáci na pěkném třetím místě. V kategorii starších se umístili všichni žáci 

v první polovině, Natálie Uhrová ze 7. A na 5. místě, Adriana Emily Jurčíková z 8. B na 

6. místě, Jan Bařina z 8. D na 8. místě, v celkové soutěži týmů byli naši žáci také na třetím místě. 

JAZYK ČESKÝ 

 Olympiáda v českém jazyce (pro 8. a 9. ročník): 

- okresní kolo, 7. místo – Eliška Riebauerová, 9. B, 

- okresní kolo, 15. místo – Karolína Dvořáková, 9. B. 
 

 Skrytá paměť Moravy – 17. ročník na téma „Sám nejsi nic“- své práce zaslali žáci ze 

6. B, 7. B a 8. C, slavnostní vyhlášení výsledků proběhlo 21. 6. 2023 v Památníku písemnictví na 

Moravě v Rajhradu. 

Dětská scéna – recitace 

III. kategorie (6. + 7. ročník):  

okresní kolo, účast:  Tobiáš Drajna, 7. C 

okresní kolo, účast:  Šárka Weiserová, 7. D 

 

IV. kategorie (8. + 9. ročník): 

okresní kolo, 1. místo:  Adam Havránek, 8. D 

okresní kolo, účast:  Karolína Dvořáková, 9. B 

krajské kolo, 1. místo:  Adam Havránek, 8. D 

republikové kolo   Adam Havránek, 8. D + účast na třídenním workshopu Dětská  

    scéna Svitavy 

 Souboj se slovy: 

Den před pololetními prázdninami 2. 2. 2023 se konala velmi oblíbená soutěž čtyřčlenných družstev 

zastupujících jednu třídu. V I. kategorii hádá jedna dvojice ze třídy podstatná jména a druhá dvojice 

slovesa. Na uhodnutí co největšího počtu slov mají časový limit 1,5 minuty. Mimoděk se žáci soustředí 

i na stavbu slova, neboť při nápovědě nesmí zaznít kořen slova. Ve II. kategorii už musí uhodnout 

sousloví a spojení slovesa s předmětem. Soutěž podporuje žáky v mluveném projevu, ve schopnosti 



39 

verbálně se co nejvýstižněji vyjádřit, v soustředěnosti, současně prohlubuje nenásilnou formou slovní 

zásobu. 

PŘÍRODOPIS 

 Biologická olympiáda – 1. místo v okresním kole starší kategorie (Karolína Martáková 8. B),  

3. místo v okresním kole mladší kategorie Anna Vymyslická (7. C). Tématem letošního ročníku 

bylo „Bezlesí“. Reprezentace v krajských kolech (úspěšní řešitelé). 

ŠKOLNÍ KLUB 

Výsledky žáků v soutěžích:  

 Florbal – 8.–9. třída  2. místo v okresním kole 

 

 Stolní tenis 

6.–7. třída    1. místo v okresním kole 

    1. místo v krajském kole 

 

8.–9. třída    1. místo v okresním kole 

    2. místo v krajském kole 

 

 AIR hockey    jednotlivci – 1. a 2. místo na mistrovství ČR                     

                            družstva – 1. místo  na mistrovství ČR 

 

 Sálová kopaná    1. místo v okresním  kole 

    2. místo v krajském kole 

 

 Stolní hokej (šprtec)  1. místo v regionálním kole 

    1. místo v krajském kole 

    1., 2., a 3. místo na přeboru ČR jednotlivců 

 

 Softbal    2. místo na mistrovství ČR 

 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE PROVEDENÉ ČESKOU 

ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

Česká školní inspekce ve školním roce 2022/2023 nekonala inspekční činnost podle § 174 odst.  

6 školského zákona. 

 

 

 

 

 

 



40 

11. EKONOMICKÁ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY ZA ROK 2021 

Rozbor hospodaření ZŠ Břeclav Slovácká 40, p. o. – rok 2022 

I. Náklady, výnosy, výsledek hospodaření, návrh na rozdělení: 

 

Celkové náklady: 

Hlavní činnost       74,858.455,54 Kč 

Hospodářská činnost             530.941,17 Kč 

 

Celkové výnosy: 

Hlavní činnost    75,875.379,45 Kč 

Hospodářská činnost                         716.718,50 Kč 

 

Výsledek hospodaření:     1,202.701.24 Kč  

Hlavní činnost       1,016.923,91 Kč 

Hospodářská činnost                          185.777,33 Kč 

 

Návrh na rozdělení VH do rezervního fondu a fondu odměn – zaslán zřizovateli ke schválení.  

II. Čerpání účelových dotací 

 

Účelové dotace JmKÚ: 

- Národní plán obnovy – Doučování I. a II. etapa      220.100 Kč 

- Národní plán obnovy – Učební pomůcky – digitální kompetence 853.000 Kč 

Projekty: 

 - Šablony III,OPJAK                                 1,116.716 Kč 

 - Bezplatná strava pro soc. slabé žáky                          72.180 Kč 

 - Obědy dětí Women for Women           72.776 Kč 

 - Dětský klub, příměstský tábor                                                     1,299.736 Kč 

 - Preventivní program škol – Etické dílny          62.000 Kč 

 - Erasmus+: výjezdy vyučujících CJ do zahraničí                 29.246 Kč 

 

III. Mzdové náklady 

Mzdové náklady:                  

- platy zaměstnanců ze státního rozpočtu            42,519.372 Kč 

- ostatní zdroje (Město, Dětský klub)                                   1,560.459 Kč 

- z ESF (Šablony II, III)                               756.944 Kč 

- náhrady na PN       543.156 Kč 

Ostatní platby za provedenou práci – DPP, DPČ:                      

- zaměstnanci ZŠ ze státního rozpočtu            154.600 Kč 

- z DČ                  129.180 Kč 

- z ostatních zdrojů (Dětský klub)          384.040 Kč 

- z ESF (Šablony I., II)                                44.750 Kč 

Celkové odvody – sociální, zdravotní pojištění            15,168.666 Kč 

                           – FKSP            907.599 Kč 

  



41 

Průměrný evidenční počet zaměstnanců SR                     83,22 

Průměrný plat zaměstnance ze SR                                  42.577 Kč 

 

IV.  Rozpočet: 

Rozpočet Města 

- provoz: 8,298.000 Kč  
- investice: 200 000 Kč na nový konvektomat do ŠJ 

- jiné zdroje (průtokové dotace ze státního rozpočtu, EU (projekt Dětský klub, Bezplatná 

strava, Erasmus+, Šablony)  2,517.878 Kč   

 

Rozpočet JmKÚ – přímé výdaje na vzdělávání (platy, odvody, FKSP, ONIV+ účelové dotace): 

60,092.874 Kč. 

 

Sponzorské dotace, dary: 

 

Věcné dary:  

- Piano Casio v hodnotě 23 tis. Kč od p. Vratislava Kutala. 

 

Peněžní dary:  

- neúčelové od firmy BORS a SVOBODA 7.500 Kč -  vyčerpali jsme na sportovní dresy pro žáky 

- účelové od nadace SIRIUS 8.728 Kč - čerpali jsme pro sociálně slabé žáky na pobyty LVK  

a učební pomůcky. 

V. Péče o spravovaný majetek, investiční činnost, údržba a opravy, inventarizace, 

pronájmy majetku 

 

Majetek svěřený do péče – jsou pravidelně prováděny revizní kontroly a prohlídky – dle evidence 

pracovníka školy, který má přidělenu BOZP. Na základě zjištění zajišťujeme nezbytné a nutné opravy 

a údržbu. 

 

V roce 2022 jsme pro zajištění bezpečného chodu školy museli provést tyto nutné opravy a údržbu: 

- Malířské a natěračské práce ve třídách, chodbách ZŠ,  opravy přístrojů, osvětlení ve školní jídelně, 

oprava poškozených podlah v kabinetech. 

- Obdrželi jsme pojistné plnění za poškozené solární panely při krupobití v r. 2021 856.000 Kč. 

Prostředky jsme navrhli zřizovateli soustředit v rezervním fondu ZŠ na nezbytné opravy a akce, 

které bude nutné uskutečnit v dalších letech – výměna dveří, výmalba, rekonstrukce toalet, 

rekonstrukce venkovní zahrady, bezbariérové úpravy, rekonstrukce počítačové učebny, oprava 

klimatizace apod. 

- Byla provedena výměna starého osvětlení za nové úsporné a instalovány čidla pro úspornější 

vytápění v rámci projektu EPC, akce financovalo Město Břeclav  

 

K 31. 12. každého roku je prováděna inventarizace majetku školy na základě pokynu ŘŠ a směrnice 

o inventarizaci. Inventarizační záznam a přehledy odevzdány zřizovateli 23. 1. 2023. 

 

Škola poskytuje pronájem těchto prostor: tělocvičny, sportovní areál – ke sportovním činnostem. 

Byl otevřen sportovní areál, který může využívat veřejnost v odpoledních hodinách. 

 

VI. Plnění povinného podílu  

ZŠ plní povinný podíl zaměstnáváním osob se ZTP a odebíráním zboží od dodavatelů, kteří 

zaměstnávají osoby se ZTP – do státního rozpočtu v roce 2022 neodvádíme – oznámení zasláno ÚP 

15. 2. 2023. 



42 

12. VÝROČNÍ ZPRÁVA O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 

podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném znění za 

období 1. 1. 2021 –  31. 12. 2021 

Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění 

a) Celkový počet písemných žádostí o informace: 0 

b) Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 

c) Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 

d) Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona: 0 

Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období jsou k dispozici v archivu školy. 

 

 

 

  



43 

1. B – Exkurze muzeum Břeclav 

 

 

 

 

 

1. B – Střední zdravotnická škola 

 

 



44 

2. C – Výstava Tutanchamon v Brně 

 

 

 

2. B – Den na ruby 

 

 



45 

3. C – Exkurze u HZS Břeclav 

 

 

4. C – Abeceda peněz 

 



46 

1. stupeň – projektový den – Babičko, dědečku, přečtěte nám pohádku 

 

 

1. stupeň – Okresní kolo recitační soutěže 

 



47 

1. stupeň – Vánoční tvoření na Duhovce

  

 

 

1. stupeň – Štafetový pohár Benešov 

 



48 

Žáci 1. A při práci v učebně CH 

 

 

Anglický projekt 1. a 2. stupně Christmas traditions 

 



49 

2. stupeň – Okresní kolo Soutěže v německém jazyce 

 

 

 

Školní kolo recitační soutěže 

 

 



50 

Školní kolo Pythagoriády 

 

Vaření na 2. stupni 

 



51 

Pohár rozhlasu – republikové finále 

 

 

Výtvarný plenér – Mikulov  

 



52 

Planetárium Brno 

 

 

9. B v Archívu StB v Praze 

 



53 

Kurz první pomoci  

 

 


